
 

 

UCHWAŁA NR XXII/186/2020 

RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Kaźmierz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) ) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a w związku  z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie  przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, poz. 471, poz. 1378) Rada Gminy Kaźmierz 

po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody następujące 3 drzewa rosnące na terenie Gminy Kaźmierz 

w obszarze leśnym PGL Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Pniewy: 

1) Gatunek: sosna zwyczajna (Pinus sylvestris L.); obwód pnia na wysokości 130 cm wynosi 315 cm; 

wysokość drzewa ok. 24 m; Położenie drzewa: gmina Kaźmierz; obręb geodez. Sierpówko; nr ewid. działki 

80277;  Właściciel: PGL Lasy Państwowe; adres leśny 09-17-03-01-502-c Nazwa Pomnika: Krzywa sosna 

2) Gatunek: Dąb szypułkowy (Quercus robur L.); obwód pnia na wysokości 130 cm wynosi 506 cm; 

wysokość drzewa ok. 33 m; Położenie drzewa: gmina Kaźmierz; obręb geodez. Bytyń; nr ewid. działki 

80297/1;  Właściciel: PGL Lasy Państwowe; adres leśny 09-17-03-06-607-p Nazwa Pomnika: Dżbik 

3) Gatunek: Wiąz szypułkowy (Ulmys laevis); obwód pnia na wysokości 130 cm wynosi 347 cm; wysokość 

drzewa ok. 27 m; Położenie drzewa: gmina Kaźmierz; obręb geodez. Kiączyn; nr ewid. działki 80265/2;  

Właściciel: PGL Lasy Państwowe; adres leśny 09-17-03-01-490-c Nazwa Pomnika: Kiączyn 

2. Wymienione w ust. 1. pomniki  podlegają ochronie z uwagi na swoje walory, osiągnięte rozmiary oraz 

w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej i krajobrazowej. 

3. Drzewa zwane dalej pomnikami przyrody zostały szczegółowo opisane w Kartach Ewidencyjnych 

stanowiących załączniki do uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość dokonywania 

zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami leczenia drzew i krzewów 

w stosunku do obiektów przyrody ożywionej. 

§ 3. W odniesieniu do obiektów wymienionych w § 1 ust. 1 wprowadza się następujące zakazy określone 

w art. 45 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 55 ze zm.): 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 grudnia 2020 r.

Poz. 10078



4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Pniewy 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodnicząca  

Rady Gminy Kaźmierz 

(-) Arleta Wojciechowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10078



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/186/2020 

Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Karta Ewidencyjna Pomnika Przyrody 

nazwa pomnika  „Krzywa Sosna” 

Ogólne 

obiekt drzewo 

Powiat szamotulski 

Gmina Kaźmierz 

Miejscowość Sierpówko 

Obręb Sierpówko 

Działka ewidencyjna nr 80277 

Współrzędne N 52° 28΄ 06.6˝  E 16° 35΄ 31.8˝ 

Nadleśnictwo Pniewy 

Leśnictwo Kaźmierz 

Właściciel/Zarządca: PGL Lasy Państwowe 

Opis terenu teren lasu gospodarczego 

Opis działalności las gospodarczy 

Opis obiektu 

gatunek: Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris) 

obwód pierśnicy 315 cm na wysokości 130 cm 

wysokość 24 m 

wysokość do pierwszego 

konaru 

5 m 

stan zdrowotny zdrowotność bardzo dobra, brak widocznych chorób i uszkodzeń 

Dostępność pomnika: 

Obiekt na terenie ogólnodostępnym, teren lasu gospodarczego w pobliżu edukacyjnej ścieżki 

przyrodniczej, dostępny z dojazdem od miejscowości Gaj Wielki, Sierpówko, Rumianek, Kiączyn i Stare. 

Dojazd komunikacją publiczną z Poznania do Kaźmierza lub do miejscowości Rumianek; odległość od 

przystanku komunikacji z Kaźmierza ok. 4,5 km, z miejscowości Gaj Wielki ok. 3 km. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10078



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/186/2020 

Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Karta Ewidencyjna Pomnika Przyrody 

nazwa pomnika  „DŻBIK” 

Ogólne 

obiekt drzewo 

Powiat szamotulski 

Gmina Kaźmierz 

Miejscowość Bytyń  

Obręb Bytyń 

Działka ewidencyjna nr 80297/1 

Współrzędne N 52° 27΄ 49.4˝  E 16° 29΄ 13.7˝ 

Nadleśnictwo Pniewy 

Leśnictwo Duszniki 

Właściciel/Zarządca: PGL Lasy Państwowe  

Opis terenu teren lasu gospodarczego 

Opis działalności las gospodarczy 

Opis obiektu 

gatunek: Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) 

obwód pierśnicy 506 cm na wysokości 130 cm 

wysokość 33 m 

wysokość do pierwszego 

konaru 

7 m 

stan zdrowotny zdrowotność dobra, pojedyncze suche i odłamane konary 

Dostępność pomnika: 

Obiekt na terenie ogólnodostępnym, teren lasu gospodarczego w kompleksie Lasu Bytyńskiego. 

Dojazd komunikacją publiczną z Poznania do Bytynia; odległość od przystanku komunikacji w Bytyniu 

ok. 4 km w kierunku miejscowości Mieściska. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10078



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/186/2020 

Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Karta Ewidencyjna Pomnika Przyrody 

nazwa pomnika  „KIĄCZYN” 

Ogólne 

obiekt drzewo 

Powiat szamotulski 

Gmina Kaźmierz 

Miejscowość Kiączyn 

Obręb Kiączyn 

Działka ewidencyjna nr 80265/2 

Współrzędne N 52° 30΄ 51,87˝  E 16° 34΄ 56,5˝ 

Nadleśnictwo Pniewy 

Leśnictwo Kaźmierz 

Właściciel/Zarządca: PGL Lasy Państwowe 

Opis terenu teren lasu gospodarczego  

Opis działalności las gospodarczy 

Opis obiektu 

gatunek: Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) 

obwód pierśnicy 347 cm na wysokości 130 cm 

wysokość  27 m 

wysokość do pierwszego 

konaru 

4 m 

stan zdrowotny  zdrowotność bardzo dobra, brak widocznych chorób i uszkodzeń 

Dostępność pomnika: 

Obiekt na terenie ogólnodostępnym, teren lasu gospodarczego w kompleksie lasu w rejonie miejscowości 

Kiączyn. 

Dojazd komunikacją publiczną z Poznania do Młodaska; odległość od przystanku komunikacji  

w Młodasku ok. 3,7 km w kierunku miejscowości Kaźmierz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10078


		2020-12-28T11:35:15+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




